岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

ぎふ木遊館ギャラリー企画展

「関ケ原町展～キセキの木目『今須杉※』～」を開催します

ぎふ木遊館では、館内のギャラリーにおいて、岐阜県の豊かな森林や県内市町村の「ぎふ木育」の

取組み、木のおもちゃ作家などを紹介する企画展を行っています。

このたび、今須杉で作られた木のおもちゃや今須林業の歴史を紹介・展示する「関ケ原町展～キセ

キの木目『今須杉』～」を下記のとおり開催します。

記

１ 期 間  令和６年１月６日（土）～２月５日（月）

２ 会 場  ぎふ木遊館 ギャラリー（岐阜市学園町２丁目３３番地）

３ 内 容

・今須杉※で作られた将棋駒や木のおもちゃの展示

・今須林業の歴史の紹介（パネル等）

令和５年１２月２６日（火） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

ぎふ木遊館 企画運営係
福井 樹

間野知宏

直通 058-215-1515

F A X 058-231-2755

関ケ原町産業建設課 林務係 服部哲也
電話 0584-43-3054

F A X 0584-43-3122

今須杉で作られた将棋駒 今須林業の歴史を紹介したパネル

４ 備 考

  ・ギャラリー企画展は、予約不要・料金無料でご覧いただけます。ただし、木育ひろばの利用

は、事前予約制で入館料（大人３００円、高校生以下無料）が別途必要です。

※今須杉について

関ケ原町今須地区で生産された杉。節がなく、年輪は細やかで美しい。

【ぎふ木遊館の施設案内】

○所 在 地 岐阜市学園町 2丁目 33番地

○開館時間 10:00～17:00

ただし、第１部（10:00～11:30）、第２部（13:00～14:30）、第３部（15:00～16:30）

の入れ替え制。

○休 館 日 毎週水曜日（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

年末年始（12月 29日～1月 3日）、施設点検日（その都度お知らせします）

○入 館 料 おとな：300円（団体（20人以上）：200円)、高校生以下：無料